当社の事業内容や今後の見通しなど情報をわかりやすく

紹介しています。ぜひご活用ください。

会社情報や IR ニュースを配信しています

IR サイト IR 情報メールサービス

右側の QR コードからメールアドレスをご登録いただくと

IR 関連のメールを配信いたします。

 2025 年 12 月 15 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ト サ ー バ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   髙 田  典 明

（コード番号：5589 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役   山 本    林

電 話 番 号 （TEL．03-6855-5503 ）

「ＡＳワンプラ」出品ツールへの AI 機能を追加実装！

株式会社オートサーバー（本社：東京都中央区、代表取締役社⾧：髙田典明、以下「当社」）
は、2025 年 12 月 15 日（月）より「AS ワンプラ」への出品ツールである“かんたん入力 WEB”
に AI 機能を追加実装いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、運営する中古車流通プラットフォーム「ASNET」のうち会員間売買サービス「AS ワン
プラ」への出品ツールとして“かんたん入力 WEB”および“かんたん入力アプリ”を提供し、2024 年
12 月には初の AI 機能の実装を行ってまいりました。このたび、AI 機能の拡充として、車両のナン
バープレートを画像認識・解析し、自動でマスキングできる機能を追加実装いたしました。

これまで、AS ワンプラへの出品登録においては、不正防止や情報保護などの観点から、車両の
ナンバープレートをマスキングするケースがございましたが、作業が煩雑となり登録業務の妨げと
なっておりました。
 このたび、AI の画像認識技術を用いてナンバープレートを自動的にマスキングする機能を実装
することで、ASNET 会員様の負担となっていた出品業務の手間が削減されることが見込まれると
ともに、業務効率化によりさらなる AS ワンプラへの出品台数の増加も期待されます。

当社は、今後もより安心・公正に取引できる場を提供するためにサービスの構築を行うことによ
り、「AS ワンプラサービス」の拡充、品質向上に努めるとともに、中古車事業者様の業務支援およ
び DX 促進を通じて、中古車流通の活性化に努めていきたいと考えております。

〈AS ワンプラについて〉
AS ワンプラとは、ASNET 上で ASNET 会員様同士が中古車の売買を行うサービスです。取

引は「固定価格」、つまり“ワンプライス”で行われる点が特徴であり、8 万以上の ASNET 会員
をベースに、19 万台以上の車両が出品されている日本最大級の店頭在庫売買サービスです。

以上